附件3
2019年增量资产配置计划说明

一、申请新增房屋建筑物的项目，必须提供项目立项审批文件和资金来源情况（包括预算安排、银行贷款、捐赠、内部调剂等）；申请修缮房屋的项目，必须对房屋使用状况、专业技术鉴定证明、申报依据和修缮标准作出说明。
二、申请新增机动车的项目，应当说明新增依据和标准（区分新申请购置或者是报废更新），提供省小汽车定编办核定的编制数。对属于报废更新的，需在增量资产计划说明中提供相关车辆的明细信息（车牌号码、里程数、实际使用状况、专业技术鉴定证明或有关批文）。
三、申请购置单项价值20万元以上大型设备的项目，需要提供单位现有同类设备名称、型号、金额、申请依据、标准及实际需求状况。

示例：
我单位2019年拟购置单项价值在20万元以上的大型设备共有5项，根据省教育厅《广东省教育厅关于编制2019年部门预算的通知》要求，现将有关增量资产及配置计划说明如下：

2019年单价20万元以上的增量资产一览表

	序号
	大型设备规格型号
	资产用途
	估算价格（万元）

	一、医疗设备

	35.00

	1
	神经肌肉刺激治疗仪，phenix usb 4
	后勤保障
	35.00

	二、门禁及监控系统

	57.13

	4
	门禁及视频监控系统，相关设备一批
	后勤保障
	57.13

	合计
	92.13

一、医疗设备

1、神经肌肉刺激治疗仪，phenix usb 4。

随着经济水平及妇女生活质量的提高，盆底肌肉康复已引起医学界特别是国内大城市的广泛重视，成为继妇科肿瘤、内窥镜的又一妇产科亚学科。怀孕和生产都会对盆底肌肉有不同程度的损伤，从而引起产后尿失禁、盆腔器官脱垂等症状。由以上可见盆底肌肉受损会严重影响妇女正常的生活交往活动，是不容忽视的“慢性杀手”。

随着二胎政策的放开，产妇数量大幅度上升，产后盆底肌肉康复显得尤为重要，现已引起社会的广泛重视，因此，校医院申请引进盆底神经肌肉刺激治疗仪，开展产科盆底肌肉检测、康复以及妇科治疗尿失禁项目，可达到有效的预防或者缓解并治疗以上病症的目的，还广大女性教工一个健康的身体，一份愉悦的心情，为教学科研工作保驾护航。

校医院经过调研，其他基层医疗机构使用的盆底神经肌肉刺激治疗仪多为PHENIX品牌，市场报价约为35万元。

B超检查的准确性与彩色B超仪的质量及清晰度关系很大，校医院经过市场调研，需50万元以上的彩色B超仪才能够满足教工体检需求。

    二、门禁及监控系统

 1、门禁及视频监控系统。

 经济与管理学院院楼文2栋，办公设备众多，尤其是四楼作为实验室，里面有大量的计算机设备，但是一直缺乏相关的安全监控设备。教务处历年安全检查也提到缺乏监控设备，建议学院做好门禁和视频安防监控方面。学院出于安全方面的考虑，现在对学院院楼做了相关的门禁系统和视频监控系统的相关规划。

建设方案由三大模块组成，第一模块是门禁系统，通过对门禁的改造，实现智能化的人员使用识别系统，主要由门禁控制器、身份识别器、电控锁设备和一卡通管理软件以及管理主机和交换机组成。第二模块是视频监控系统，主要由12套红外一体化监控摄像机（包括电源、支架等）千兆网络交换机、千兆光纤接收器、发送器、监控处理主机、监控级硬盘、监控解码器、显示屏、设备箱等组成。第三模块安防报警模块，主要由激光传感器、声光警号、继电器和短信模块组成。项目总预算金额57.13万元。

1